
340 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº249 | FORTALEZA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso de Licitação. O Município de Pacoti por meio da Comissão Permanente de Licitação torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a Pregão Presencial no 0411.01/2021/PP, do tipo MELHOR PREÇO cujo o objeto é o Registro de 
Preço visando futura e eventual Aquisição de Pneus e Aros destinados a suprir as necessidades das Diversas Secretárias do Município de Pacoti, com 
data de abertura marcada para o dia 22 de novembro de 2021, às 13h:00min, na Sede da Prefeitura Municipal de Pacoti sito no Paço do Governo Municipal, 
situado na Avenida Coronel José Cicero Sampaio, nº 663 - Centro - Pacoti – Ceará. Sasckelly Pessôa Pereira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação – O Presidente da Comissão de Licitação do Município, através da Secretaria da Educação, Cultura 
e Juventude, torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços nº 11.04.01/2021 que será realizado dia 23/11/2021, 
ás 09h, cujo Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma das escolas municipais: E.M.E.I.F Francisco Raimundo 
de Oliveira, E.M.E.I.F Francisca Dantas Benicio e E.E.F Professora Andrelina Maria de Sousa. Outras informações e aquisição do Edital os interessados 
deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal, sito a Rua: Juvenal Gondim, nº 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de 08h às 14h. Josimar Gomes 
Sousa.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratado: F.A Andrade 
Costa-ME. Pelo valor de R$ 63.391,66 (sessenta e três mil trezentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos). Objeto: Registro de preços visando a 
aquisição futura de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha. Procedimento: Processo Administrativo Nº 2021.10.21.002-SRP. Vigência do 
Contrato: 12 (dose) meses a partir da data da sua assinatura. Dota ções Orçamen tárias: 11.11.04.122.0402.2.038. Elemento de Despe sas: 33.90.30.00 Assina 
pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz – Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina pela Contratada: Francisco Alberto de Andrade Costa. Data da 
Assinatura: 21/10/2021.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu – Avisa de Licitação - Pregão Presencial N° GM-PP009/202. O Presidente da Comissão de Licitação torna 
público para conhecimento dos interessados que, o certame em epígrafe, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços 
de fornecimento de internet, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do Município, previsto para ocorrer no dia 13/09/2021 ás 09h e 
em decorrência do mesmo ter sido Suspenso por alteração no edital, e portanto está sendo Remarcado,  para o dia 18/11/2021 ás 09h, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, n.º 265, Centro, Senador Pompeu/CE. O edital encontra disponível no endereço acima no 
horário de 08h às 12h, ou pelos sites: TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Forquilha - Título: Aviso de Dispensa de Licitação – Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde 
– Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Dispensa de Licitação nº PMF-21.04.26.01-DP. Objeto: Aquisição de 1 (uma) ambulância 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde nas ações de atendimento e combate ao Novo Coronavírus (COVID-19) no Município 
de Forquilha/CE – Favorecida: Sanauto Nordeste Automóveis LTDA, CNPJ nº 07.379.340/0001-14 – Valor: R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais) – 
Fundamentação Legal: Inciso IV, Art. 24, Lei Federal nº 8.666/93. Forquilha/CE, 14 de Maio de 2021. Presidente Suplente da Comissão de Licitação: 
Poalla Kalinne Siqueira Domingos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - O Município de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Educação, torna 
público o extrato do Contrato resultante da CHAMADA PÚBLICA nº 08.002/2021-CHP: nº 08.002/2021-CHP - Valor global: R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais). Contratada: Cartório do Terceiro Ofício da Comarca de Quixadá, através de sua representante legal, a Sra. Cristina Bernardino de Queiroz. Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: credenciamento de cartórios do município de Quixadá/CE, conforme tabela de emolumentos 
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, para atender as necessidades da Secretaria de Educação. Prazo de vigência do Contrato: 12 meses. Data da 
assinatura do Contrato: 29 de Outubro de 2021. Assina pela contratante: Secretária Municipal de Educação, a Sra. Verúzia Jardim de Queiroz.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico - SRP nº 2021.10.18.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Profissa Distribuidora EIRELI, vencedora junto 
ao lote 1; José Iresvan Araújo, junto aos lotes 2, 3 e 4; BBD Comércio & Serviço LTDA, junto ao lote 5 e NBB Comércio de Equipamento de Informática 
LTDA, junto ao lote 6, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral 
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica “bllcompras.com”. Lavras da 
Mangabeira/CE, 03 de novembro de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Homologação - Modalidade: Pregão Presencial/Registro de Preço Nº 
00.21.08.24.001PPRP. Objeto: Registro de Preços para contratação dos serviços de publicações legais de divulgação e publicidade dos atos oficiais do Diário 
Oficial de interesse da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE. Empresa vencedora: Hedelita Nogueira Vieira EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 07.779.242/0001-
74, com o valor global de R$ 229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais) conforme mapa de preços anexado aos autos. Homologo a licitação 
na forma da Lei nº 8.666/93 em 29 de setembro de 2021. Celso Henrique Martins Rodrigues - Ordenador de Despesas – Gabinete do Prefeito do 
Município de Itaitinga.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2021.11.04.01/PE. Objeto: Aquisição de Equipamentos 
Complementares para atender as necessidades do Matadouro Público Municipal de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das 
propostas: 19/11/2021 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, www.mauriti.ce.gov.br, ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/
Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 04 de novembro de 2021. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE REVOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
009/2020-SEINFRA – A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos de 
Itarema, comunica aos interessados que fica REVOGADO a Concorrência Pública N° 009/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de 
pavimentação em intertravado em vias urbanas do Município de Itarema, Ceará. Maiores informações na Comissão Permanente de Licitação, à Praça Nossa 
Senhora de Fátima, N° 48, Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 04 de Novembro de 2021. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-SMPS 
– A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania de Itarema, comunica aos interessados que fica 
REVOGADO a Tomada de Preços Nº 001/2020-SMPS, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de melhorias habitacional, de interesse da Secretaria 
Municipal de Proteção Social e Cidadania do Município de Itarema, Ceará. Maiores informações na Comissão Permanente de Licitação, à Praça Nossa 
Senhora de Fátima, N° 48, Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 04 de Novembro de 2021. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 21.23.08/TP. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 23 de novembro de 2021, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo 
objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca, interligando a sede do Distrito de Assunção 
à localidade de Sítios Novos no Município de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo sítio  https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Itapipoca/
CE, 04 de novembro de 2021. Antônio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.


